
Nr. 18136
30 juni

2015

Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 25 juni 2015, 

nr. 657546, houdende intrekking van de Regeling informatieverstrekking 

Centraal Orgaan opvang asielzoekers 2006

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 14, tweede lid, van de Wet Centraal Orgaan opvang asielzoekers;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling informatieverstrekking Centraal Orgaan opvang asielzoekers 2006 wordt ingetrokken.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2015.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 juni 2015

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 18136 30 juni 2015



TOELICHTING 

Deze regeling strekt tot intrekking van de Regeling informatieverstrekking Centraal Orgaan opvang 
asielzoekers 2006. Het tweede lid van artikel 14 van de Wet Centraal Orgaan opvang asielzoekers bevat 
de delegatiebasis op grond waarvan de Minister regels kan stellen met betrekking tot de gegevensuit-
wisseling met de raad van toezicht en het bestuur. Met ingang van 1 juli 2015 wordt de raad van 
toezicht opgeheven (Stb. 2013, 450) en zijn de afspraken over de wederzijdse informatieverstrekking 
tussen het departement en het bestuur van het Centraal Orgaan opvang asielzoekers opgenomen in 
de bekostigingsafspraken. Deze bekostigingsafspraken worden ieder jaar herijkt. Omdat op grond van 
deze afspraken de wederzijdse informatieverstrekking nader wordt ingevuld is onderhavige regeling 
thans niet meer noodzakelijk.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

2 Staatscourant 2015 nr. 18136 30 juni 2015


	Regeling van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 25 juni 2015, nr. 657546, houdende intrekking van de Regeling informatieverstrekking Centraal Orgaan opvang asielzoekers 2006
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


